



**ประกาศเทศบาลตำบลบางกระทีก**  
**โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ บริเวณถนนไร่ชิง-ทรงคะนอง (ปากซอยไร่ชิง ๔๒)**  
**หมู่ที่ ๒ ตำบลบางกระทีก อำเภอสสามพราน จังหวัดนครปฐม**

.....

ด้วย เทศบาลตำบลบางกระทีก อำเภอสสามพราน จังหวัดนครปฐม มีความประสงค์จะดำเนินการ  
สอบราคาจ้างโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ บริเวณถนนไร่ชิง-ทรงคะนอง (ปากซอยไร่ชิง ๔๒) หมู่ที่ ๒  
ตำบลบางกระทีก อำเภอสสามพราน จังหวัดนครปฐม โดยวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด ๐.๖๐ เมตร  
จำนวน ๑๓๔ ท่อน บ่อพัก คสล. ขนาด ๑.๓๐ x ๑.๓๐ เมตร จำนวน ๑๕ บ่อ พร้อมก่อสร้างรางวี  
ขนาดกว้าง ๐.๖๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ยาว ๑๕๕ เมตร และถนน คสล. กว้าง ๑.๔๐ เมตร หนา  
๐.๑๕ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย ตามแบบที่เทศบาลตำบลบางกระทีก  
กำหนด โดยมีงบประมาณ ๘๖๒,๐๐๐.- บาท ( - แปดแสนหกหมื่นสองพันบาทถ้วน - ) และราคากลาง  
๘๖๒,๐๐๐.- บาท ( - แปดแสนหกหมื่นสองพันบาทถ้วน - )

**ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ**

๑. เป็นนิติบุคคล หรือบุคคลธรรมดา ที่มีอาชีพรับจ้างทำงานที่สอบราคาดังกล่าว
๒. ไม่เป็นผู้ถูกแจ้งเวียนชื่อเป็นผู้ทำงานของทางราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานกา  
บริหารราชการส่วนท้องถิ่น ในขณะที่ยื่นซองสอบราคา
๓. มีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกัน ในวงเงินไม่น้อยกว่า ๔๓๑,๐๐๐.- บาท ( - สี่แสนสามหมื่น  
หนึ่งพันบาทถ้วน - )
๔. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคาให้แก่ เทศบาลตำบล  
บางกระทีก ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็น  
ธรรมในการสอบราคาครั้งนี้
- \*๕. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับ รายจ่าย หรือ  
แสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ
- \*\*๖. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วย  
ระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของ  
กรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
- \*\*\*๗. คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสาม  
หมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

ทั้งนี้ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาที่ได้รับการคัดเลือก หากมีการทำสัญญาซึ่งมีมูลค่าตั้งแต่ ๒,๐๐๐,๐๐๐.- บาท (- สองล้านบาทถ้วน -) ขึ้นไป กับเทศบาลตำบลบางกระทึก ต้องทำบัญชีแสดงรายรับรายจ่ายและยื่นต่อกรมสรรพากร และปฏิบัติตามประกาศคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ เรื่องเกณฑ์และวิธีการจัดทำและแสดงรายการรับจ่ายของโครงการที่บุคคลหรือนิติบุคคล เป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐ พ.ศ.๒๕๕๔ และที่แก้ไขเพิ่มเติม และเทศบาลตำบลบางกระทึกสงวนสิทธิ์ที่จะไม่ก่อนนิติสัมพันธ์กับบุคคลหรือนิติบุคคลซึ่งได้มีการระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อว่าเป็นคู่สัญญาที่ไม่ได้แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายที่ไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ เว้นแต่บุคคลหรือนิติบุคคลนั้นจะได้แสดงบัญชีรายรับรายจ่ายตามประกาศดังกล่าว หรือได้มีการปรับปรุงแก้ไขให้ถูกต้อง และมีการส่งเพิกถอนรายชื่อจากบัญชีดังกล่าวแล้ว

**กำหนดดูสถานที่ก่อสร้าง** ในวันที่ ๖ มกราคม ๒๕๖๐ เวลา ๑๐.๓๐ น. ณ สำนักงานเทศบาลตำบลบางกระทึก ออกเดินทางพร้อมกันผู้ยื่นซองหากไม่ไปดูสถานที่ถือว่ายอมรับสภาพการก่อสร้าง

**กำหนดยื่นของสอบราคา** ตั้งแต่วันที่ ๒๙ ธันวาคม ๒๕๕๙ ถึงวันที่ ๑๓ มกราคม ๒๕๖๐ เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น. ได้ที่กองคลัง เทศบาลตำบลบางกระทึก หรือยื่นซองทางไปรษณีย์ลงทะเบียนโดยถือวันและเวลาที่เทศบาลตำบลบางกระทึกนั้นลงรับจากไปรษณีย์เป็นการรับของ และกำหนดเปิดซองในวันที่ ๑๖ มกราคม ๒๕๖๐ ตั้งแต่เวลา ๑๑.๐๐ น. ณ ห้องศูนย์รวมข่าวสารการซื้อขายหรือการจ้าง จังหวัดนครปฐม ชั้น ๔ ศาลากลางจังหวัดนครปฐม

**ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสาร** ในราคาชุดละ ๑,๐๐๐ บาท (- หนึ่งพันบาทถ้วน -) ได้ที่กองคลัง สำนักงานเทศบาลตำบลบางกระทึก ระหว่าง ตั้งแต่วันที่ ๒๙ ธันวาคม ๒๕๕๙ ถึงวันที่ ๑๓ มกราคม ๒๕๖๐ ดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ของเทศบาลตำบลบางกระทึก [www.bangkrateuk.go.th](http://www.bangkrateuk.go.th) เว็บไซต์ของจังหวัดนครปฐม [www.nakhonpathom.go.th](http://www.nakhonpathom.go.th) และเว็บไซต์ของกรมบัญชีกลาง [www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th) หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐-๒๔๘๒-๗๒๑๓-๕ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๙ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๕๙.

ลงชื่อ .....

(นายราชน มีป้อม)

นายกเทศมนตรีตำบลบางกระทึก

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการก่อสร้าง

\*\*\*\*\*

๑. ชื่อโครงการ.....โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ บริเวณถนนไร่จิง-ทรงคนอง (ปากซอยไร่จิง ๔๒) หมู่ที่ ๒ ตำบลบางกระทึก อำเภอสสามพราน จังหวัดนครปฐม  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....กองช่าง เทศบาลตำบลบางกระทึก
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๘๖๒,๐๐๐.- บาท (- แปลงพื้นที่สองพันบาทถ้วน -)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป  
โดยวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด ๐.๖๐ เมตร จำนวน ๑๗๔ ท่อน บ่อพัก คสล. ขนาด ๑.๓๐ X ๑.๓๐ เมตร จำนวน ๑๕ บ่อ พร้อมก่อสร้างรางวี ขนาดกว้าง ๐.๖๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ยาว ๑๕๕ เมตร และ ถนน คสล. กว้าง ๑.๔๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร
๔. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่.....  
เป็นเงิน.....๘๖๒,๐๐๐.- บาท (- แปลงพื้นที่สองพันบาทถ้วน -)
๕. บัญชีประมาณการราคา  
๕.๑ แบบ ปร. ๔  
๕.๒ แบบ ปร. ๕  
๕.๓ แบบ ปร. ๖
๖. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคา (ราคาอ้างอิง) ทุกคน  
๖.๑ นายอนันต์ แก้วเลิศศิลป์  
๖.๒ นางสาวพรฤดี คงใจ  
๖.๓ นางอาริยา ขุนทรง

**รายการ**

ส่วนราชการ กองฯ เทศบาลตำบลเมืองเก่า อำเภอเมืองปาน จังหวัดลำปาง

- ประเภทรายการ
- เจ้าพนักงาน
- โครงการก่อสร้างอาคาร
- ปริมาณงาน - งานก่อสร้างอาคาร
- หน่วยคำนวณ
- แผนงาน
- ประมาณการ

ลำดับที่	รายการ	คำนวณตามระเบียบ จำนวนเงินบาท	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	
				รวมเงินโอนจาก	รวมค่า
001	งานก่อสร้าง อาคาร	559,789.77	1.3057	862,042.76	
	เงินส่วนที่จ่าย				
	เงินประกันผลงาน				
	เบี้ยประกันภัย			0.00	
สรุป	รวมเงินค่าจ้าง			862,042.76	
	คิดเป็นค่าจ้าง			862,000	
	ตัวอักษร และแบบหากขึ้นลงหรือราคาอื่น				

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว เห็นว่ารายการประมาณราคาก่อสร้างและไม่มีข้อผิดพลาด  
ประมาณการ ได้เป็นราคากลาง จึงขอเสนอไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการ  
(นางสมใจ น้อย)

ลงชื่อ ..... กรรมการ  
(นางสาววราณี น้อย)

ลงชื่อ ..... กรรมการ  
(นางสาววิภา น้อย)

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปจ. 5

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลบางกระพี้ อำเภอสทิงพระ จังหวัดสงขลา

- ประเภทงาน ทาง
- เจ้าของงาน เทศบาลตำบลบางกระพี้
- โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ บริเวณถนนโพธิ์ 42 (ปากซอยโพธิ์ 42) หมู่ที่ 2
- ปริมาณงาน -วางท่อระบายน้ำ คลส.ขนาด 0.60 ม. จำนวน 174 ฟุต บ่อพัก คลส.ขนาด 1.30 x 1.30 ม. 15 บ่อ  
พร้อมก่อสร้างรางวิ ขนาด กว้าง 0.60 ม. หน้า 0.15 ม. ยาว 155 ม. และถนน คลส. กว้าง 1.40 ม. หน้า 0.15 ม.
- หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง เทศบาลตำบลบางกระพี้
- แบบเลขที่ -

ประมาณราคาตามแบบ ปจ.4 จำนวน 2 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่าแรงงานและวัสดุ คำนวณเป็นบาท	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง รวมเป็นเงินบาท	หมายเหตุ
001	ประเภทงาน -	659,702.77	1.3067	862,042.76	
	เงินส่วนหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันผลงานหัก - 9%				
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ			0.00	
สรุป	รวมเป็นค่างานประเมินทั้งสิ้น			862,042.76	
	คิดเป็นค่างานประเมินเพียง			862,000	
	ตัวอักษร ( แปลงบาททศนิยมสองทศนิยม )				

ประมาณราคาโดย.....  
(นายวิชา สันเพชร...)  
วิศวกรโยธาชำนาญการ

ตรวจ.....  
(นายอนันต์ มังกรเลิศผล...)

ผู้ควบคุมงาน  
เห็นชอบ.....  
(นายปรีชา...เสียงเจริญ...)  
ปลัดเทศบาลตำบลบางกระพี้

อนุมัติ.....  
(นายราชัน...โรจน์...)  
นายกเทศมนตรีตำบลบางกระพี้

ចំណាយ: បែងចែកការបែងចែកប្រាក់ ចំណាយសំរាប់ ១២ ខែ ដូចខាងក្រោម៖

ឆ្នាំ ២០១៤

ប្រភេទប្រាក់ ចំណាយ ០.០០ ដុល្លារ ក្នុងរយៈពេល ១២ ខែ ដូចខាងក្រោម៖  
 ប្រាក់ ០.០០ ដុល្លារ ក្នុងរយៈពេល ១២ ខែ ដូចខាងក្រោម ១.៣០ x ១.៣០ ដុល្លារ ក្នុងរយៈពេល ១២ ខែ ដូចខាងក្រោម  
 ប្រាក់ ០.០០ ដុល្លារ ក្នុងរយៈពេល ១២ ខែ ដូចខាងក្រោម ១.៣០ x ១.៣០ ដុល្លារ ក្នុងរយៈពេល ១២ ខែ ដូចខាងក្រោម

កម្រិត  
 ចំណាយសំរាប់  
 ប្រភេទប្រាក់ ចំណាយ  
 ប្រាក់ ០.០០ ដុល្លារ ក្នុងរយៈពេល ១២ ខែ ដូចខាងក្រោម

ល.រ	ប្រភេទប្រាក់ ចំណាយ	ប្រភេទប្រាក់ ចំណាយ		ប្រភេទប្រាក់ ចំណាយ		ប្រភេទប្រាក់ ចំណាយ		ប្រភេទប្រាក់ ចំណាយ	
		ប្រភេទប្រាក់ ចំណាយ	ប្រភេទប្រាក់ ចំណាយ	ប្រភេទប្រាក់ ចំណាយ	ប្រភេទប្រាក់ ចំណាយ	ប្រភេទប្រាក់ ចំណាយ	ប្រភេទប្រាក់ ចំណាយ		
1.1	ប្រភេទប្រាក់ ចំណាយ ០.០០ ដុល្លារ ក្នុងរយៈពេល ១២ ខែ ដូចខាងក្រោម	174.00	៧៧	757.95	131.883.70	225.00	39.150.00	1.71.035.30	កម្រិត ៣០ %
1.2	ប្រភេទប្រាក់ ចំណាយ + ប្រភេទប្រាក់ ចំណាយ	101.11	៥៧	200.96	42.522.82	91.00	9.201.01	51.723.83	
1.3	ប្រភេទប្រាក់ ចំណាយ	60.90	៣៤	219.00	13.099.50	25.00	1.522.70	14.622.20	កម្រិត ៣០ %
1.4	ប្រភេទប្រាក់ ចំណាយ	212.67	១១៤	-	-	99.00	21.054.39	21.054.39	
2	ប្រភេទប្រាក់ ចំណាយ	15.05	៧	21.21.50	31.020.50	306.00	6.605.30	36.533.88	កម្រិត ៣០ %
2.1	ប្រភេទប្រាក់ ចំណាយ	380.29	២១	26.99	7.352.59	4.10	1.836.19	8.788.76	
2.2	ប្រភេទប្រាក់ ចំណាយ	1298.70	៧៧	18.62	24.18.179	3.30	4.280.71	25.467.50	កម្រិត ៣០ %
2.3	ប្រភេទប្រាក់ ចំណាយ	49.46	៣	58.91	2.080.96	-	-	2.888.96	
2.4	ប្រភេទប្រាក់ ចំណាយ	202.80	១២	-	-	135.00	28.972.40	26.977.40	កម្រិត ៣០ %
2.5	ប្រភេទប្រាក់ ចំណាយ	121.86	៧	385.16	46.625.30	-	-	46.625.30	
2.6	ប្រភេទប្រាក់ ចំណាយ	48.67	៣	381.18	18.649.37	-	-	18.649.37	កម្រិត ៣០ %
2.7	ប្រភេទប្រាក់ ចំណាយ	50.70	៣	57.94	2.937.55	-	-	2.937.55	
3	ប្រភេទប្រាក់ ចំណាយ	1.65	៧	2.121.50	3.500.49	306.00	504.90	4.005.38	កម្រិត ៣០ %
3.1	ប្រភេទប្រាក់ ចំណាយ	330.35	១៧	18.62	4.151.12	3.30	1.090.16	7.241.27	
3.2	ប្រភេទប្រាក់ ចំណាយ	9.90	៥	58.41	378.36	-	-	578.26	កម្រិត ៣០ %
3.3	ប្រភេទប្រាក់ ចំណាយ	691.08	៣៧	13.40	12.771.16	10.00	6.910.80	19.681.96	
3.4	ប្រភេទប្រាក់ ចំណាយ	705.08	៣៧	18.48	13.029.86	10.00	7.050.80	20.000.68	កម្រិត ៣០ %
3.5	ប្រភេទប្រាក់ ចំណាយ	-	-	-	-	-	-	-	
សរុប		-	-	-	-	-	-	481.978.79	



